Dat. Avinione, II Nonas Aprilis, pontificatus nostri anno Tercio.

1130

1365 juny 18, Avinyó

Urbà V prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, que Rafael 
de Caresini, notari plenipotenciari de Llorenç Celsi, dux de Venècia, 
ha decidit anar personalment a la seva cort per tancar l’assumpte 
enutjós de les injúries que mútuament s’han inferit els seus súbdits, 
ja que el seu missatger, Francesc Roma, enviat a Avinyó per a aquesta 
finalitat, tenia els poders limitats.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 50, 
núm. 2.

 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
 b LECACHEUX - MOLLAT, Lettres secrètes et curiales du pape Urbain V, p. 319-320, 

doc. 1845.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 347-348, doc. 706.

Urbanus (V) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Dudum ad nostram deducto noticiam quod inter tuos et dilecti 
filii nobilis viri Laurencii Celsi ducis Venetiarum subditos mutue illate 
fuerunt iniurie et offense, propter quas nisi super eis de oportuno 
provideretur remedio, de gravi scandalo timebatur, te et dictum ducem 
paterne duximus requirendos, ut cum nos essemus parati pro mutua 
super hiis concordia laborare, nuncios proprios cum sufficientibus 
mandatis ad nostram presentiam mitteretis. Verum licet tua serenitas 
dilectum filium Franciscum Rome legum doctorem et idem dux di-
lectum filium Raphaynum de Caresinis notarium suum super hiis ad 
sedem apostolicam duxerint destinandos, tamen quia ipse Franciscus 
qui dicebat a te habere super hiis certum et limitatum mandatum, 
quod transgredi non valebat, concordare minime potuerunt, idem 
Raphaynus ad prosequendum tecum huiusmodi negotium deliberavit 
ad regiam presentiam proficisci. Nos igitur hoc habentes acceptum, 
celsitudinem tuam rogamus attente eique paterne consulimus, qua-
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tinus dictum Raphaynum suscipias pro nostra et apostolice sedis 
reverencia commendatum, sibi in veniendo stando et redeundo per 
regnum tuum tribuas securum conductum ac eum tractes favorabili-
ter et benigne, et ad ea que super hiis rationis extiterint, more iusti 
et prudentis principis inclineris, ne ex contrario quod absit oriatur 
scandalum aliquod, ex quo tue sublimitati tuisque subditis dampna 
et pericula cumulentur.

Dat. Avinione, XIIII Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Tertio.

1131

1366 gener 31, Avinyó

Urbà V mana al bisbe de Lleida (Romeu Sescomes) que absolgui de l’exco-
munió el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) per immiscir-se en els 
assumptes eclesiàstics.